
ÉCOLE SAINT-MATHIEU

Niveau : Maternelle 5 ans

1.0 Matériel à acheter par les parents avant la rentrée
1.1 Matériel personnel requis pour toutes les matières

Nbre Description du matériel

1

1

1

2

2

1

3

1

3 Duo-tang avec attaches-parisiennes

2 Duo-tang à pochettes

1 Gourde

Note:

Note

1.2 Matériel personnel requis pour l'éducation physique ou la pratique d'un sport

Nbre Description du matériel

1

Vêtements de rechange dans un sac

1

1

2

2

1.3 Acheté par l'école

Description du matériel Coût

3,00 $

3,00 $

3,00 $

16,00 $

Total : 25,00 $

2.0 Participation aux activités et sorties éducatives
2.1 Participations facultatives

Note : Description des activités et sorties éducatives

25,00 $

Note générale

Sac d'école assez grand pour contenir une enveloppe 9 x 12

Couvre-tout à manches longues avec élastiques aux poignets

Serviette (format plage) ou une couverture

Étuis à crayon

Boîtes de 20 crayons feutres (pointe large) 

Chandail à manches courtes

Petites culottes

Paires de bas

Bâtons de colle de 42 gr. (ex. : Pritt)

Paire de ciseaux pour enfants

Nous aimerions porter votre attention sur la qualité des crayons. Les crayons qui ont une pellicule de plastique 

brisent les taille-crayons et la mine casse facilement.

Contribution des parents pour 2022-2023

Une facture en ligne vous parviendra en août via "Mozaïk - Portail pour les parents". Les modalités de paiement vous 

seront également transmises.

Mon abécédaire

Mon cahier de mathématiques

Reprographie ateliers d'écriture

Pantalon long

Le matériel utilisé l'année précédente peut être réutilisé s'il est en bon état. Vous pouvez faire vos achats chez le fournisseur de 

votre choix.

Paire d'espadrilles à semelles qui ne marquent pas pour le gymnase

Boîte de 24 crayons de couleurs de bois

Total : Matériel didactique complémentaire -  Acheté par l'école (contribution obligatoire)

Reprographie hebdomadaire (dessins, activités, etc.)

En septembre, vous serez informé sur le choix des activités et des sorties éducatives proposées pour le groupe et pour 

l'ensemble des élèves. 


